

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 62/2016

பெயர்	.. ரவிக்குமார்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. அய்யமுத்து	தொழில்	.. ஆட்டோ கன்சல்டன்சி
வயது	.. 41	ஜாதி	.. வன்னியர்
கிராமம்	.. தேவண்ணக்கவுண்டனூர்	நாள்	.. 07.01.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

வா.சா.1 – ரவிக்குமார் - பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், 8 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால், ஆட்டோ கன்சல்டன்ட்டாக இருக்கிறேன். இந்த வழக்கின் முதல் வாதியான எனது தாயார் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு ஆஜராகி இருக்கிறாரா என்றால், வந்திருக்கிறார். தொழில் நிமித்தமாக நான் கடந்த 20 ஆண்டுகாலமாக சேலம் சீலநாயக்கன்பட்டியில் வசித்து வருகிறேனா என்றால், 10 ஆண்டு காலமாக வசித்து வருகிறேன். எனது குடும்ப அட்டை, ஆதார் அட்டை ஆகியவை சேலம் முகவரியில்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய பிரமாணப்பத்திரிக்கையை படித்துவிட்டு, புரிந்து கொண்டதற்கு பிறகுதான் கையெழுத்து போட்டிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் உண்மையானது, நான் சொன்னவைதான் என்றால், சரிதான். சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 5 வது பத்தியில் நான் அய்யமுத்துவின் மனைவி என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள், அது தவறா என்றால், தவறுதான், நான் அய்யமுத்துவின் மகன். 2 மற்றும் 3 வாதிகள் எனது மக்கள் என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள், அதுவும் தவறா என்றால், தவறுதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அய்யமுத்து மனைவி சுமார் 60 வயதுள்ள பச்சியம்மாள் ஆகிய நான் தாக்கல் செய்யும் பிரமாண வாக்குமூலம் என்று தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பிறகு எனது தாயார் பெயர், வயது மற்றும் உறவு முறை மட்டும் அடிக்கப்பட்டு, அதில் எனது பெயர், வயது மற்றும் உறவுமுறை எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். எனவே, இந்த பிரமாணப்பத்திரிக்கையை எனது தாயார் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால், சரிதான். எனவே, மேற்கண்ட பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் உள்ள விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை இல்லை என்பதாலும், அதற்குரிய சாட்சி நான் இல்லை என்பதாலும்

இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின்படி பிரமாணப்பத்திரிக்கை நிராகரிக்கத்தக்கது என்று சொன்னால், நான் தான் போட்டேன். எனவே, பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் கூறப்பட்டுள்ள சாராம்சங்கள் குறுக்கு விசாரணைக்கு உகந்த சாராம்சம் இல்லை என்று சொன்னால், நான்தான் சொன்னேன். எனவே எனது முதன்மை சாட்சியத்தை நிராகரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / ரவிக்குமார்

ஒப்பம் / திருமதி. மு. பாக்கியம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.