

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி  
அசல் வழக்கு எண். 62/2016

பெயர்	.. பி. ராஜாமணி	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. பரமசிவம்	தொழில்	.. இல்லாள்
வயது	.. 47	ஜாதி	.. வன்னியர்
கிராமம்	.. தேவண்ணக் கவுண்டனூர்	நாள்	.. 10.11.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திருமதி.பி. ராஜாமணி என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வா.சா.2 – பி. ராஜாமணி - பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

உங்களுக்கு தற்போது என்ன வயதாகிறது என்றால், எனக்கு 46 வயதாகிறது. எனக்கு 14 வயதாகும்போது திருமணம் ஆகிவிட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல, எனக்கு 18 வயதில்தான் திருமணம் ஆனது. கடந்த 30 வருடங்களாக சேலம் சீலநாயக்கன்பட்டி அருகே காட்டுர் என்ற பகுதியில் எனது கணவருடன் வசித்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான், தற்போது ஒரு வருடமாக எனது அம்மா வீட்டில்தான் இருக்கிறேன். நான் எனது அம்மா தற்போது வசித்து வருகிறேன் என்று கூறுவது உண்மையில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக அவ்வாறு பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனாரின் பெயர் அய்யமுத்து என்றால், சரிதான். 13.05.1994 அன்று ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின்படிதான் எனது தகப்பனாருக்கு வழக்கு சொத்து வந்தடைந்தது என்றால், சரிதான். 13.05.1994 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் A செட்டியூல் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்கள் தான் எனது தகப்பனாருக்கு சேர வேண்டியது என்று சொன்னால், எனக்கு நியாபகம் இல்லை. எனது தகப்பனார் 04.06.2005 ஆம் ஆண்டு இறந்து விட்டார் என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு முதலாம் வாதியாகிய எனது தாயார், இரண்டாம் வாதியாகிய எனது சகோதரர், மூன்றாம் வாதியாகிய நான் மற்றும் இரண்டாம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் வாரிசுதாரர்கள் என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனார் சங்ககிரியில் சிமெண்ட் பேக்டரியில் வேலை

செய்து வந்தார் என்றால், சரிதான். அவர் வேலையிலிருந்து எப்போது பணி ஓய்வு பெற்றார் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. சிமெண்ட் பேக்டரியில் வேலைசெய்து கொண்டு, எனது தகப்பனார் அனைத்துவித வசதிகளோடுதான் வாழ்ந்து வந்தார் என்றால், சரிதான். இரண்டாவது வாதி அருள் குமார் என்பவர் சேலத்தில்தான் வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். இரண்டாம் பிரதிவாதி அவர் மாமியார் வீடான செட்டிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. எனது தாயார் 2008 ஆம் ஆண்டிற்கு பின்னிட்டு இரண்டாம் வாதி மற்றும் என்னுடன் மாறிமாறி உடனிருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிற்கு பிரதிவாதிகள் என்ன எதிர்வாதம் செய்கிறார்கள் என்ற விபரம் தெரிந்து கொண்டேன் என்று சொன்னால், சரிதான். பிரதிவாதிகள் தாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் 13.05.1994 பாகப்பிரிவினை பத்திரப்படி A செட்டியூலில் 97.5 சென்ட் நிலம் என்று நில அளவீடு கூறியிருந்தாலும், உண்மையில் அங்கு 92 சென்ட் நிலம் மட்டுமே பூஸ்துதியில் உள்ளது என்று கூறியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால், சரிதான். நில அளவு குறித்த வேறுபாட்டை அறிந்து கொள்வதற்கு நான் நீதிமன்ற ஆணையரை நியமிக்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். நான் மற்றும் மற்ற வாதிகள், இரண்டாம் பிரதிவாதி சேர்ந்து 04.02.2008 ஆம் தேதியன்று ஒரு சாந்தா என்பவருக்கு சொத்துக்களை விற்க வேண்டி, பொது அதிகார பத்திரம் அளித்துள்ளோம் என்றால், சரிதான். சர்வே எண்.618 என்பது பஞ்சாயத்து ரோட்டுக்கு உரியது என்றால், சரிதான். அந்த பஞ்சாயத்து ரோட்டிற்கு கிழபுறமாகத்தான் எங்கள் தகப்பனாருக்கு பாகப்பிரிவினையின் மூலம் கிடைத்த சொத்து உள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். எங்கள் பொது அதிகார முகவரான சாந்தா என்பவர் பழனிவேல் என்பவருக்கு, பொது அதிகாரம் கொடுத்த சொத்தில் 50 சென்ட் நிலத்தை விற்றுள்ளார் என்றால், சரிதான். அந்த விற்பனை ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். வா.சா.ஆ.9 இன் படி முதலாம் பிரதிவாதி சேகர் என்பவருக்கு ஐ. வெங்கடேசன் என்பவர் 11 சென்ட் நிலத்தை வீடு பாகம் உட்பட கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. முதலாம் பிரதிவாதி 11 சென்ட் நிலத்தை வெங்கடேஸ்வரன் என்பவரிடமிருந்து பஞ்சாயத்து ரோட்டை ஒட்டி கிழபுறமாக தார்ச வீட்டை உள்ளடக்கி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. பாலசுப்ரமணி என்பவருக்கு வெங்கடேஸ்வரன் என்பவர் 31 சென்ட் நிலத்தை கிரையம்

செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், சரிதான். பழனிவேல் என்பவருக்கு 50 சென்ட் நிலமும் மற்றும் பாலசுப்ரமணி என்பவருக்கு 31 சென்ட் நிலமும், மற்றும் முதலாம் பிரதிவாதிக்கு 11 சென்ட் நிலமும் ஆக எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட 92 சென்ட் நிலமும் மேற்கண்ட மூவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால், இன்னும் 5.5 சென்ட் நிலம் உள்ளது. நான் தனியாக 5.5 சென்ட் நிலம் உள்ளது என்று சொல்வது தவறு என்றாலும், அவ்வாறு உள்ள நிலம் 11 சென்ட் நிலத்திலேயே அடங்கி விட்டது என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. வழக்குரையில் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளதுபோல், அந்த குடும்ப ஏற்பாடு என்பது குறித்து ஆவணம் ஏதேனும் ஏற்படுத்தி கொண்டீர்களா என்றால், இல்லை. தற்போது சாட்சி அந்த குடும்ப ஏற்பாடு குறித்து எங்களிடம் பத்திரம் உள்ளது என்று கூறுகிறார். அவ்வாறு கூறப்படும் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால், பதிவு செய்யப்பட்டதுதான். அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றாலும், தற்போது நான் உண்மைக்கு மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. நாங்கள் தாவா வழக்கு சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ள 5.5 சென்ட் என்பது பூஸ்துதியில் இல்லாத சொத்து என்றும், உண்மையில் 92 சென்ட் நிலம் மட்டுமே எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டு, அதில் 51 சென்ட், 30 சென்ட், 11 சென்ட் என்று கிரையம் மூலம் கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது என்றும், நாங்கள் தாவாவில் கூறுவதுபோல் எந்த சொத்தும் பூஸ்துதியில் இல்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. முதலாம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற 11 சென்ட் நிலத்திற்குள்ள்தான் நான் கூறியுள்ள தார்சவீடு அமைந்துள்ளது என்றாலும், கிரையம் பெற்ற தேதி முதல் அந்த சொத்துக்களை முதலாம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும், அந்த சொத்திற்கு உண்டான வருவாய் ஆவணங்களை அவர் பெயருக்கு மாற்றி உள்ளார் என்றாலும், வீட்டுவரி, மின் இணைப்பு அவர் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அனைத்தும் தெரிந்து கொண்டு அதை மறைத்துக்கொண்டு, துர்லாபம் அடைய வேண்டும் என்ற எண்ணத்திலும், முதலாம் பிரதிவாதிக்கு தொந்தரவு கொடுக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்திலும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல. நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதி 5.5 சென்ட் நிலத்தில் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட 4.5 சென்ட் நிலம் மட்டும் என்று கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான். மீதி 1 சென்ட் நிலம் இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால், சரிதான். எங்கள் பிராதுபடி எங்களுக்கு உரிமையுள்ள 4.5 சென்ட் நிலம் எந்த பக்கம் உள்ளது என்றும்,

இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு உரிமையுள்ள 1 சென்ட் நிலம் எந்த பக்கம் உள்ளது என்றும் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு 1 சென்ட் நிலம் பாத்தியம் உள்ளதாக கூறிவிட்டு, இந்த வழக்கில் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. இந்த வழக்கில் விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டுமே கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளதால், இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது தாயார் அவர் வழக்கு சொத்தில் இருந்து வருகிறார் என்பது உண்மை இல்லை என்றாலும், முதலாம் பிரதிவாதிதான் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார் என்றாலும், சரியல்ல. இந்தவழக்கில் நாங்கள் கேட்டுள்ள பரிகாரங்கள் எதுவும் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், அதனால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டிய ஒன்று என்றாலும், சரியல்ல.

ஒப்பம் / பி.ராஜாமணி

ஒப்பம் / திரு. ஆர். ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.