

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண்.62/2016

பெயர்: **S.K. சேகர்**

நாள்: 11.07.2025

பி.வா.சா.1 – வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

பி.வா.சா.1 – S.K. சேகர் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11:50

நான் 4-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் மற்றும் இதர ஆவணங்களில் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால், ஆமாம். எனக்கு ஆங்கில எழுத்துக்கள் என்ன என்ன என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். அதே போல் எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியும். நான் நிலம் வாங்கி விற்பது சம்மந்தமாக பல சொத்து பரிமாற்றங்களில் ஈடுபட்டுள்ளேன் என்றும் , ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றும் சொன்னால், நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்யவில்லை, நிலம் வாங்கி விற்பதும் செய்யவில்லை. ஆனால் எனது மகன் மற்றும் மகள்களுக்காக தோராயமாக 5, 6 சொத்துக்கள் வாங்கி வைத்துள்ளேன். நான் நிலங்களை வாங்கி வைத்துள்ள நிலையில், நிலங்களை எவ்வாறு வாங்குவது வில்லங்க சான்றிதழ் பார்வையிடுதல் ஆகிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், வில்லங்க சான்றிதழ் பார்வையிடுவோம், அசல் ஆவணங்களை பார்வையிட்டு பின்புதான் கிரையம் செய்வோம். நான் அரசியல் பிரமுகர் என்றும், அரசியல் கட்சியின் பொறுப்பில் இருக்கிறேனா என்றால், இல்லை. 17.07.2009 தேதியன்று ஏற்படுத்திய பத்திர எண். 1683/2009 கொண்ட 2-ம் பிரதிவாதி வெங்டேஷ்வரன் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணத்தை எனது தரப்பில் EX.B1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் EX.B2 ஆவணமானது எனது பெயரில் 2-ம் பிரதிவாதி வெங்டேஷ்வரன் எழுதி கொடுத்த கிரைய ஆவணம் என்றால், சரிதான். இந்த சொத்தை பொறுத்து தான் வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் EX.B2 ஆவணத்தில் பக்கல் 2-ல் "எனக்கு கிரையம் கொடுத்த வெங்கடேஷ்வரனுக்கு 17.07.2009 தேதியிட்ட சங்ககிரி சார்பதிவாளர் அலுவலக பத்திர எண். 1683/2009" என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் EX.B1

ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விபரத்தில் பக்கம் 7-ல் "இதன் மத்தியில் புஞ்சை ஏக்கர்.0.42 செண்ட் நிலம் பூராவும்" என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். இதில் 31 செண்ட் நிலம் விற்குது போக மீதி 11 செண்ட் நிலத்தை நான் கிரையம் வாங்கி கொண்டேன் என்று சொன்னால், நான் 11 செண்ட் நிலத்தை அளவீடு செய்து கிரையம் வாங்கினேன். இந்த சொத்தை பொறுத்து நான் பொது அதிகார பத்திரம் பெற்றுள்ளேனா என்றால், சரிதான். பொது அதிகார பத்திரத்தையும், பொது அதிகார பத்திரத்தை இரத்து செய்த ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் பொது அதிகார முகவர் என்ற முறையில் என்னுடைய மனைவி கௌசல்யா பெயருக்கு பதிவு செய்த கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் 11.02.2013 தேதியன்று பத்திர எண். 454/2013 சுவாதீனம் செய்யப்படாத கிரைய ஒப்பந்தம் செய்துள்ளேனா என்றால், சரிதான். (வழக்கில் குறிப்பிடப்படாத கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் ஆட்சேபனையுடன் EX.A10- ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஒப்பந்த பத்திரத்தில் நான் 2 ½ லட்சத்தை முன்தொகையாக பெற்றுக் கொண்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான், நான் முன்தொகையாக பெற்ற ரூ.2 ½ லட்சத்தை எனக்கு பொது அதிகாரம் கொடுத்த வெங்கடேஷ்வரனுக்கு கொடுத்த இரசீது பெற்றுக் கொண்டேனா என்றால், இல்லை, நான் பணத்தை கொடுத்து கிரையம் பெற்றுக் கொண்டேன். நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்கிறேன் என்றும் வில்லங்க விவகாரங்கள் உள்ள சொத்துக்களை வாங்குவது வழக்கம் என்றும் குடிப்பழக்கம் உள்ள வெங்கடேஷ்வரனுக்கு பணம் ஏதும் கொடுக்காமல் பொது அதிகார பத்திரம் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து பெற்றுக் கொண்டு அதனை பயன்படுத்தி எனது மனைவி பெயரில் ஒரு பதிவு செய்த கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தை ஏற்படுத்தி பின்னிட்டு மோசடியாக என் பெயருக்கு 11 செண்ட் நிலத்தை வெங்கடேஷ்வரனிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுக் கொண்டேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் EX.B2 ஆவணத்தின்படி எனது பெயரில் ஏற்பட்ட விற்கிரையம் ரூ. 6,14,000/-ற்கு கிரையம் பெறப்பட்டதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் EX.A10 ஆவணத்தில் பக்கம் 2-ல் இதே வழக்கு சொத்திற்கு 2013-ம் ஆண்டு விற்கிரைய மதிப்பு ரூ.3,50,000/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் கிரையம் பெற்றுள்ளதாக தாக்கல் செய்துள்ள EX.B2 ஆவணத்தில் பக்கம் 2-ல் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த வெங்கடேஷ்வரனுக்கு 17.07.2009 தேதியன்று ஏற்படுத்திய பத்திர எண். 1683/2009 ஆவணப்படி தனக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்த 42 செண்ட்டில் 11 செண்ட்

விற்கப்பட்டுள்ளது என்று கண்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த 42 செண்ட் நிலமும் காலிநிலம் புஞ்சை ஏக்கர் 0.42 செண்ட் என்று EX.B1-ல் கண்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் எனது EX.B2 ஆவணத்தில் புஞ்சை ஏக்கர் 0.11 செண்ட்டுக்கு 4796 சதுரடிகள் கொண்ட மனைநிலம் பூராவும் மற்றும் இதில் உள்ள 10 அடி * 11 அடி அளவுள்ள 110 சதுரடிகள் மற்றும் RCC தாரசு வீடு ஒன்று பூராவும், மேற்படி வீட்டிற்கு கிழபுறம் ஒட்டினாற்போல் 6 அடி * 23 அடி அளவுள்ள 138 சதுரடிகள் உள்ள கள்ளிக்கோட்டை ஓடு வேய்ந்த வில்லை வீடு ஒன்று பூராவும் என்று இந்த வீடுகள் அனைத்தையும் நான் சேர்த்து எழுதி கொண்டேன் என்றால், சரிதான். மூல ஆவணத்தில் இல்லாத வீடுகளை சேர்த்து மோசடியாக நான் கிரையம் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. 2-ம் பிரதிவாதி வெங்கடேஷ்வரனுக்கு EX.B2 ஆவணத்தின்படி பாத்தியப்பட்ட 42 செண்ட் காலிநிலத்தில் 31 செண்ட் நிலத்தை பாலசுப்ரமணி என்பவருக்கு 2012-ம் ஆண்டில் கிரையம் கொடுத்தது போக மீதி 11 செண்ட் காலிநிலம் மட்டும் தான் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த வெங்கடேஷ்வரனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், அந்த 11 செண்ட் நிலத்தை நான் என் பெயருக்கு கிரையம் செய்து கொள்ள வேண்டி குடிப்பழக்கம் உள்ள வெங்கடேஷ்வரனுடன் பழகி மோசடியாக பவர் பத்திரம் தயார் செய்து எனது மனைவி பெயருக்கு கிரையம் ஒப்பந்த பத்திரம் தயார் செய்து பின்னிட்டு 11 செண்ட் காலிநிலத்தை மட்டும் மூல பத்திரப்படி கிரையம் செய்து கொள்ளாமல் வாதிகளை அந்த கிராமத்தை விட்டே வெளியேற்ற வேண்டும் என்று என்னுடைய அரசியல் மற்றும் பணசெல்வாக்கை பயன்படுத்தி வீடுகளையும் சேர்த்து மோசடியாக கிரையம் செய்து கொண்டேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனக்கு 31 செண்ட் நிலம் விற்பது தெரியாது என்றும் மற்றும் 50 செண்ட் நிலத்தை விற்பது பற்றியும் வெங்கடேஷ்வரனுடைய தகப்பனார் அய்யமுத்துவிற்கு எவ்வளவு நிலம் பாத்தியப்பட்டது என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றும் வழக்கு நடத்துகிறேன் என்றால், சரிதான். நான் வெங்கடேஷ்வரனுடைய கிரைய பத்திரம் EX.B1-ஐ மட்டும் பார்த்து கிரையம் செய்ததாக நான் கூறுகிறேன் என்றால், சரிதான். மேற்கண்ட ஆவணத்தில் 42 செண்ட் காலிநிலம் இருந்ததாகவும் அதில் நான் 11 செண்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கியதாக EX.B2 ஆவணம் ஏற்பட்டதாக சொன்னால், சரிதான், ஆனால் 11 செண்ட் நிலத்தில் இருந்த வீடு மற்றும் காலி நிலத்தோடு தான் நான் கிரையம் வாங்கினேன். வெங்கடேஷ்வரனுடைய கிரைய பத்திரம் EX.B1 வீடுகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. EX.B1 நிலத்தில் வீடுகள் இல்லை என்றும் அதை

நான் மோசடியாக கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. 2-ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் அய்யமுத்துவிற்கு மொத்தத்தில் 97 ½ செண்ட் நிலம்பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றும், அதில் பாலசுப்ரமணிக்கு 50 செண்ட் நிலம் கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றும், அதன் பின்னர் 42 செண்ட் நிலம் 2-ம் பிரதிவாதி வெங்கடேஷ்வரனுக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றும் வெங்கடேஷ்வரன் 31 செண்ட் நிலத்தை பாலசுப்ரமணிக்கு கிரையம் கொடுத்து விட்டார் என்றும், மீதமுள்ள 11 செண்ட் காலிநிலத்தை நான் கிரையம் பெற ஏற்பாடு செய்ததில் வெங்கடேஷ்வரனுக்கே உரிமையில்லாத வாதிகளுக்கு உரிமையான வீடுகளையும் சேர்த்து மோசடியாக கிரையம் செய்து கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. மீதம் 5 ½ செண்ட் நிலமும் அதில் இருந்த வீடுகளும் வாதிகளுக்கு சொந்தமானது என்றும் சொன்னால், சரியல்ல.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம்.01:05

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல, என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்முன்னால் சாட்சியின் கையெழுத்து / கைரேகை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.