

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 62/2016

பெயர்: சேகர்

நாள்: 18.08.2025

பி.வா.சா.1 – வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

பி.வா.சா.1 – சேகர் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 12:45

நான் வாங்கிய 11 சென்ட் நிலத்தின் செக்குபந்தி என்ன என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், பத்திரத்தில் தான் உள்ளது தற்போது என்னால் கூற இயலாது. நான் கிரயம் வாங்கிய நிலத்தை காலியாக வைத்துள்ளேனா அல்லது பயிர் செய்து வருகிறேனா என்றால், வீடு மற்றும் காலி இடம் தான் உள்ளது பயிர் செய்யவில்லை. நான் வாங்கிய நிலத்திற்கு கிழக்கில் பாதை ஏதும் உள்ளதா என்றால், மனைபிரிவு செய்து விற்றார்கள் ஆனால் எனக்கு அதில் உரிமை இல்லை. நான் கடைசியாக நிலத்தை எப்பொழுது சென்று பார்த்தேன் என்றால், சுமார் 20 நாட்களுக்கு முன்பாக சென்றேன். எனக்கு கிழக்கு திசையில் எந்த பாதையும் இல்லை என்றால், சரிதான். எனது நிலத்திற்கு வடக்கு மற்றும் தெற்கில் பாதை ஏதும் இல்லை என்றால், சரிதான். எனது நிலத்திற்கு மேற்கில்தான் வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு பின்புறம் மேற்கில் பஞ்சாயத்து தார்ரோடு தென்வடலாக போகிறது என்றால், சரிதான். அந்த வீட்டில்தான் 1-ம் வாதி பச்சியம்மாள் வசித்து வருகிறார் என்றால், இல்லை ஆனால் ஏதோ ஒருநாள் வந்து செல்வார். அந்த வீட்டில் ஒரு அறை உள்ளது அதில் அவர் வந்து தங்கிவிட்டு செல்வார். நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும்,

அந்த வீட்டில்தான் பச்சியம்மாள் வசித்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. அந்த வீடு இந்த நீதிமன்ற அறை அளவு இருக்குமா என்றால், பெரிய வீட்டில் நான் இருக்கிறேன், சிறிய அறையில் 1-ம் வாதி பச்சியம்மாள் இருக்கிறார். அந்த வீட்டின் அளவு சுமார் 30 அடி நீளம் மற்றும் 20 அடி அகலத்தில் இருக்கும் என்றால், சரிதான். அந்த வீட்டின் உள்பகுதியின் பின்புறத்தில் சுமார் 12 அடிக்கு 30 அடி நீளத்திற்கு தார்ஸ் வீட்டை ஒட்டி முன்புறம் சாய்வாக ஒட்டுக்கூரை அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த 30 அடி நீளம் மற்றும் 20 அடி அகலத்தின் பெரும்பகுதியில் நான் உள்ளேன் என்றும், 1-ம் வாதி பச்சியம்மாள் சிறிய அறையில் இருப்பதாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், அவ்வபோது 1-ம் வாதி பச்சியம்மாள் சிறிய அறையில் தங்கிவிட்டு செல்வார். நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், பச்சியம்மாள் தான் முழு வீட்டிலும் வசிக்கிறார் என்றால், சரியல்ல. நான் வாங்கியதாக சொல்லும் நிலத்திற்கு மேற்கு எல்லையில்தான் இந்த வீடு அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். நான் வாங்கியதாக சொல்லும் வீட்டின் அளவு என்ன என்று தெரியுமா என்றால், தெரியாது ரெக்கார்டில் உள்ள அளவுதான். ரெக்கார்டில் 10 க்கு 11 அடி அளவுள்ள 110 சதுரடிகள் என்றும் மற்றும் RCC தார்ஸ் வீடு ஒன்று உள்ளதாகவும், கள்ளிகோட்டை ஓடு வேய்ந்த வில்லை வீடு ஒன்று இருப்பது என்றால், சரிதான். அந்த வீட்டின் வடபுற சுவரில் 1994-ல் அந்த வீடு கட்டியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், அதனை நான் பார்க்கவில்லை. அந்த வீடு பழைய வீடு என்றால், சரிதான். அந்த வீடு சுமார் 30 வருடம் பழையமான வீடு என்றால், இருக்கலாம். எவ்வளவு அளவுள்ள வீட்டை நான் கிரயம் செய்தேன் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால், சரிதான். வெங்கடேஸ்வரனுக்கு காலி நிலம்தான் பாத்தியப்பட்டது என்றும் அவரிடமிருந்து நான் வீட்டை கிரயம் பெற்றேன் என்றும்

எழுதிகொண்டேன் என்றால், வெங்கடேஸ்வரனின் பத்திரத்தில் வீடு இருக்கிறதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. ஆனால் நான் இடத்தை பார்த்து வீட்டோடுதான் கிரயம் வாங்கினேன். அங்கு உள்ள வீடு ஒரே வீடுதான் என்றும் தனித்தனியாக இல்லை என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்லும் இரண்டு வீட்டிற்கு இடையே எவ்வளவு இடைவெளி உள்ளது என்றால், இடைவெளி இல்லை ஒன்றாகத்தான் உள்ளது தடுப்பு அமைத்துள்ளோம். நான் வாங்கியதற்கு பிறகு தடுப்பு வைத்தேனா என்றால், இல்லை ஏற்கனவே இருந்தது. அந்த வீட்டை Sub Registrar மற்றும் Surveyor வந்து வீட்டை அளந்து கொடுத்தாறா என்றால், சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து வீட்டை பார்க்கதான் வந்தார்கள் அளப்பதற்காக அல்ல. வீட்டின் அளவை யார் பார்த்தது என்றால், பத்திரம் எழுதுபவர் பார்த்து அளந்து சொன்னார். யார் முன்னால் அளந்தார்கள் என்றால், என் முன்பும் கிரயம் கொடுத்த வெங்கடேஸன் முன்பும் சர்வேயர் அளந்து கொடுத்தார். நான் வாங்கிய நிலம் வெங்கடேஸனுக்கு காலிநிலம்தான் பாத்தியப்பட்டது என்றும் குடிப்பழக்கம் உள்ள வெங்கடேஸ்வரனிடம் நான் ஒரு பொது அதிகாரப்பத்திரம் பெற்று கொண்டு அதன்பின்னர் எனது மனைவியின் பெயரில் கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திகொண்டேன் என்றும் பின்னிட்டு என்பெயருக்கு கிரயம் செய்தபோது வீட்டின் ஒரு பகுதியை மோசடியாக எழுதிப்பத்திரப் பதிவு செய்து கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. பொது அதிகாரம் பெற்றதும் கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திகொடுத்ததும் உண்மை அதனை நான் இரத்து செய்துவிட்டேன். இந்த 11 சென்ட் நிலத்திற்கு மேற்கில் இருந்து வருவதற்கு எந்த வழியும் கிடையாது என்றால், சரிதான், என் பத்திரப்படி வழியில்லை. பஞ்சாயத்து ரோட்டிலிருந்து வருவதற்கும் பாதை ஏதும் இல்லாததால் இந்த வீட்டின் ஒருபகுதியை சுமார் 10 முதல் 11 அடி

அகலத்திற்கு சேர்த்து எனது பத்திரத்தில் எழுதிக்கொண்டு பின்னிட்டு அந்த வீட்டை இடித்துவிட்டு பாதை அமைத்துக்கொள்ளலாம் என்ற கெட்ட நோக்கத்தில் நான் மோசடியாக வீட்டின் ஒருபாகத்தை எழுதிக்கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு கிரயம் கொடுத்தவருக்கு எந்த உரிமையும் இல்லாதபோது எனக்கும் உரிமை இல்லை என்றும் நான் உரிமை இல்லாத வீட்டை எழுதிக்கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. வாதிகளுக்கு வீடு மற்றும் அதனுடன் உள்ள ஐந்தரை சென்ட் நிலம் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. வாதிகளுக்கு வீடு மற்றும் நிலங்கள் ஏதும் உள்ளதா என்றாலும் ஐந்தரை சென்ட் நிலம் உள்ளதா என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் அரசியல் பிரமுகர் என்பதாலும், ரியல் எஸ்டேட் செய்து வருவதாலும் தடவழி இல்லாத 11 சென்ட் நிலத்தை வெங்கடேஸ்வரனிடம் இருந்து ஈனக்கிரயம் பெற்று கொண்டு நான் கிரயம்பெற்ற பத்திரத்தில் வெங்கடேஸ்வரனுக்கு உரிமை இல்லாத வீட்டுப்பகுதியை சேர்த்து எழுதிக்கொண்டு அப்பாவி வாதிகளை அந்த இடத்தை விட்டு விரட்டவும் நில அபகரிப்பு செய்வதிலும் ஈடுபட்டுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. வாதிகள் இந்த வழக்கில் கேட்டுக்கொண்டபடி அவர்களுக்கு உரிமையான வழக்கு சொத்து அவர்களுக்கே கிடைக்கவேண்டியது என்றால், சரியல்ல. வீட்டின் முழுபகுதியும் வாதிகளுக்குதான் உரிமையானது என்றால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 01:25

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல, என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்முன்னால் சாட்சியின் கையெழுத்து / கைரேகை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.

